6 О Тихомиру Остојићу као уреднику Летописа Матице српске писали су Милан
Петровић (1950: 275–285) и Живан Милисавац (1994: 327–337).
7 Властиту замисао прве свеске Летописа Матице српске која ће изаћи под његовим
уредништвом, Остојић је изложио у писму Милутину Јакшићу, послатом 8/21. децембра
1911. године: „Ја бих желео да у I свесци будемо што већма заступљени ми овострани.
Пустићу једног или двојицу са стране, да нам се не би могао пребацити сепаратизам и да
не би ко експлоатисао то против Летописа код београдских књижевника.